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BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._________prot.                                                                    Durrës, më_____._____.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 

Drejtuar VARAKU E SHPK me J61902509S, me  adresë: Durres Xhafzotaj Godinë private, 

Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 19/30. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-40123-08-29-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion rruga Dervish Hima, fondi limit: 12 499 

811 (dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e njëmbëdhjetë) 

lekë, kohëzgjatja e kontratës 42 ditë. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike datë 6 Shtator, 

nr.122. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  K.M.K SHPK      NIPT L78223801E 

Vlera: 8’618’000  (tetë milion e  gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë) lekë. 

2.  VARAKU E      NIPT J61902509S  

Vlera: 9’443’500  (nëntë milion e  katërqind e dyzet e tre mijë e pesëqind) lekë. 

3.  L.T.E CONSTRUCTION     NIPT L78006801F       

Vlera: 10’294’600 (dhjtë milion e dyqind e nëntëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind) lekë. 

4. 2 N        NIPT L31615017L  

Vlera: 10’628’420  (dhjtë milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e katërqind e njëzet) lekë. 
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5.  NDERTUESI 2000    NIPT J96409033R  

      Vlera: 10’679’250  (dhjtë milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e  

pesëdhjetë) lekë. 

6.   A & E       NIPT K49322502N      

+ KRONOS KONSTRUKSION    NIPT K41416033P 

Vlera: 10’793’800  (dhjtë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e tetëqind) lekë. 

7.   EURONDERTIMI 2000     NIPT K02003001O         

Vlera: 10’959’301 (dhjtë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e treqind e  

një) lekë. 

8.   SARK       NIPT K52531415H  

      Vlera: 11’057’928  (njëmbëdhjtë milion e pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e njëzet e        

      tetë) lekë. 

9.   BEQIRI       NIPT J98624801V 

  Vlera: 11’176’000  (njëmbëdhjtë milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë. 

10. NIKA me NIPT J76705047U    

 Vlerë:11’200’250 (njëmbëdhjtë milion e dyqind e dyqind e pesëdhjetë) lekë  

11.  S I R E T A 2F      NIPT K51501008J     

        Vlera: 11’357’450  (njëmbëdhjtë milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e      

        pesëdhjtë) lekë. 

 12.  DENIS-05       NIPT K51518029B 

 Vlerë: 11’504’450  (njëmbëdhjtë milion e pesëqind e katër  mijë katërqind  

  e pesëdhjtë) lekë 

 13.  K.TURJA       NIPT K81314014A 

 Vlerë: 11’632’750  (njëmbëdhjtë milion e gjashtëqind e tridhjetë e dy  mijë e        

shtatëqind e pesëdhjtë) lekë 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. K.M.K                                           NIPT L78223801E   arsyet e mëposhtme 

 

- Për ofertuesin K.M.K me NIPT L78223801E, me vlerë të ofertës 8’618’000 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik K.M.K: 

1. Nuk permbush piken 2.3.d) te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Manovratorë 3 

punonjes, Drejtues Mjeti 3 punonjes, Punëtore ndertimi te thjeshte 22 punonjes”, pasi 

manovratoret Ardit Bodini, Gezim Rina, Martin Alibeja, si edhe drejtuesit e mjeteve 

Orgert Curumi, Shuaip Onjea, te vetedeklaruar nga shoqeria ne permbushje te ketij kriteri, 

nuk disponohen nga shoqeria K.M.K ne momentin e hapjes se ofertave, vertetuar edhe 

nepermjet korrespondences ndermjet Bashkise Durres dhe Drejtorise se Pergjithshme te 

Tatimeve, nepermjet kerkeses per informacion nr. 7516 prot., date 16.09.2022, dhe kthimit 
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te pergjigjes nr. 15632/1 prot., date 06.10.2022, protokolluar ne Bashkine Durres me nr. 

7516/1 prot., date 10.10.2022. 

KVO vendos qe ofertuesi K.M.K të mos kualifikohet. 

 

2. A & E                                            NIPT:K49322502N      arsyet e mëposhtme: 

 

Për ofertuesin A & E me NIPT K49322502N + KRONOS KONSTRUKSION me NIPT 

K41416033P, me vlerë të ofertës 10’793’800 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, ofertuesi A & E + KRONOS 

KONSTRUKSION: 

1. Nuk permbush piken 2.3.a te Kapacitetit Teknik per pervojen e meparshme te ngjashme, 

pasi dokumentacioni i paraqitur nga subjekti A&E ne permbushje te ketij kriteri, nuk 

konsiderohet pervoje e meparshme e ngjashme me objektin e prokurimit. 

2. Nuk permbush piken 2.3.f te Kapacitetit Teknik, per disponimin e mjeteve dhe pajisjeve, 

pasi per kategorine automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 7.5-18 ton, 

eshte paraqitur dhe vetedeklaruar vetem mjeti me targe AA623ZX, nga 2 te kerkuar. 

KVO vendos qe ofertuesi A & E + KRONOS KONSTRUKSION të mos kualifikohet. 

 

3. BEQIRI                                          NIPT J98624801V,    arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin BEQIRI me NIPT J98624801V, me vlerë të ofertës 11’176’000 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik BEQIRI: 

1. Nuk permbush piken 2.3.g dhe 2.3.h te Kapacitetit Teknik, pasi nuk ka paraqitur 

certifikatat ISO 9001 dhe 18001/45001 te kerkuara ne dokumentat e tenderit. 

KVO vendos qe ofertuesi BEQIRI 2000 të mos kualifikohet. 

 

4. NIKA                                        NIPT J76705047U    arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin NIKA me NIPT J76705047U, me vlerë të ofertës 11’200’250 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik NIKA: 

1. Nuk permbush piken 2.3.b te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin 

kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: Inxhinier Ndertimi 1 (një)”, 

pasi inxhinieri i ndertimit Gentiana Mosko, i paraqitur dhe vetedeklaruar, eshte i angazhuar 

ne proceduren e prokurimit me objekt “Rikonstruksioni i terrenit sportiv në shkollën 9 

vjecare “Fshati Rinia”, njësia administrative Katund i Ri, Durrës, si një kontribut i 

përbashkët midis bashkisë Durrës dhe World Vision Albania”. 
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2. Nuk permbush piken 2.3.c te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo 

domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e shoqërisë), si më poshtë: Inxhinier gjeodet 

1 (nje), Teknik ndertimi 1 (nje)”, pasi tekniku i ndertimit Donald Bajrami, i paraqitur dhe 

vetedeklaruar, eshte i angazhuar ne proceduren e prokurimit me objekt “FV ndricim rruges 

“Kristo Sotiri” Nja 4 Durres”. 

3. Nuk permbush piken 2.3.d te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Manovratorë 3 

punonjes, Drejtues Mjeti 3 punonjes, Punëtore ndertimi te thjeshte 22 punonjes”, pasi 

manovratori Tonin Koceku dhe drejtuesi i mjetit Aldo Demaj, te paraqitur dhe 

vetedeklaruar, jane te angazhuar ne proceduren e prokurimit me objekt “FV ndricim rruges 

“Kristo Sotiri” Nja 4 Durres”. Nderkohe manovratori Kristjan Nika dhe drejtuesi i mjetit 

Benet Ndoci, te paraqitur dhe vetedeklaruar, jane te angazhuar ne proceduren e prokurimit 

me objekt “Rikonstruksioni i terrenit sportiv në shkollën 9 vjecare “Fshati Rinia”, njësia 

administrative Katund i Ri, Durrës, si një kontribut i përbashkët midis bashkisë Durrës dhe 

World Vision Albania”. 

4. Nuk permbush piken 2.3.f te Kapacitetit Teknik, per dipsonimin e mjeteve dhe pajisjeve, 

pasi mjetet me targe AB718BF dhe AB954AM te vetedeklaruar ne permbushje te mjeteve 

te kerkuara, jane te angazhuar ne proceduren e prokurimit me objekt “FV ndricim rruges 

“Kristo Sotiri” Nja 4 Durres”. 

KVO vendos qe ofertuesi NIKA të mos kualifikohet. 

 

5. K.TURJA      NIPT K81314014A    arsyet e mëposhtme: 

- Për ofertuesin K.TURJA me NIPT K81314014A, me vlerë të ofertës 11’632’750 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik K.TURJA: 

1. Nuk permbush Kapacitetin Teknik per disponimin e licences profesionale te shoqerise, ku 

citohet se “Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme 

për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë , 

e cila përfshin kategoritë e mëposhtme: NP 1-A Punime gërmimi në tokë; NP 4-A Rrugë, 

autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista aeroportuale; NP 7-A Ujësjellësa, 

gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje; NS 1-A Punime per prishjen e ndertimeve, NS 18-A 

Punime topogjeodezike”, pasi licenca profesionale NZ.7142/6 e paraqitur ne permbushje te ketij 

kriteri, ka afat vlefshmerie deri me 15.09.2022. 

KVO vendos qe ofertuesi K.TURJA të mos kualifikohet. 

 

 

*  *  * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: VARAKU E SHPK me 

J61902509S, dhe adresë: Durres Xhafzotaj Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr.Pasurie 

19/30,  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 9’443’500  (nëntë milion e  katërqind e dyzet e 

tre mijë e pesëqind)  lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e 

suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                       Emiriana Sako 
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